ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18

                                                   КАРАР

15 июня 2023 г.

	О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 16:30:070204:6

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13.10.2006 № 48 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан», постановляю:
[bookmark: OLE_LINK139][bookmark: OLE_LINK140][bookmark: OLE_LINK141][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25]1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Исполни-тельного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан        о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного  участка с кадастровым номером 16:30:070204:6, площадью 3 375,19 кв. метров, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, Старошешминское сельское поселение, с. Старошешминск,        ул. Нижнекамская, 19, в территориальной  зоне  застройки  индивидуальными жилыми домами Ж-1 - «культовые объекты», что соответствует коду 3.7 «религиозное использование» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412                (приложение № 1).
2. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  публичных  слушаний (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором   публичных   слушаний   комиссию   по   проведению                    публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта – многофункциональный центр        (далее – МФЦ) Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, 202 каб.;

3.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 23 июня 2023 года до 30 июня 2023 года;
3.4. часы посещения экспозиции проекта: с 08:00 до 17:00;
3.5. дата и время проведения публичных слушаний – 30 июня 2023 года в 10:00;
3.6. место проведения – МФЦ Нижнекамского муниципального района                                  по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, зал заседаний;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания                    принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии                   с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации                    идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления                         градостроительной политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.
4. Отделу по связям с  общественностью  и  СМИ  Совета  Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию                                     на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, в печатных изданиях средств массовой информации настоящего постановления, заключения                                        по результатам публичных слушаний.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                                и информационные материалы на информационном стенде МФЦ Нижнекамского муниципального района;
5.2 разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                            и информационные материалы в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.3. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;
5.4. подготовить и провести публичные слушания в соответствии                                          с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
5.5. разместить заключение по результатам публичных слушаний                                          на информационных щитах МФЦ Нижнекамского муниципального района, направить заключение о результатах публичных слушаний Отделу по связям                                                      с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и печатных изданиях средств массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Р.Х. Муллин

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от  15  июня  2023  № 18

Руководитель Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения          на условно разрешенный вид использования земельного участка К№ 16:30:070204:6

Рассмотрев обращение Местной мусульманской религиозной организации-Приход с. Старошешминск Мухтасибата г. Нижнекамска и Нижнекамского района Централизованной религиозной организации-Духовного управления мусульман Республики Татарстан, в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской                   Федерации, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района                                постановляет:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 16:30:070204:6, площадью 3 375,19 кв. метров, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, Старошешминское сельское поселение, с. Старошешминск,          ул. Нижнекамская, 19, в территориальной  зоне  застройки  индивидуальными жилыми домами Ж-1 - «культовые объекты», что соответствует коду 3.7 «религиозное использование» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение).
2. Рекомендовать Филиалу публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в государственный кадастр        недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального          района Республики Татарстан Хазиева Р.А.

Руководитель                                                                                                    Р.Ф. Булатов

Приложение
[image: ]к постановлению Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от «___»_________2023 №________

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Главы
[bookmark: _GoBack]Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от  15  июня  2023  № 18

Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	Хазиев Р.А.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по строительству), председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахмадиева А.Г

	-
	начальник Управления градостроительной политики           Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль-ного района РТ, заместитель председателя комиссии;

	Ермаков Е. Ю.
	-
	глава Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления градостроительной               политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Зарипов Д.И.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» РТ;

	Чернышева  О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК Нижнекамского муниципального района.

image1.png

image2.jpeg
Cxema pacnonoXeHnsa 3eMernibHOro yyacTka
13 NyOrnyHOM KagacTpoBON KapTbl
1 Bblkonuposka 13 N33 CTapoLeLwMNHCKOro CEernbCKOro nocerneHns

AnA seAeHNA NMMYHOrO NOACOGHOTD XO3ARCTBa

MNnan 3y > MnaH KK = 3

Undopmauua Yenyrn

Tun OBvekT HeasMMMUMOCTH

Bua 3emenbHbili yuactok

KaacTpossifi Homep 16:30:070204:6

Kagactpossiit ksapTan: 16:30:070204

Aapec Pecny6nuka Tatapcran, HuskHeKamckmii

MYHUUMNaNbHBI patioH,
CrapowewmuHckoe cenbckoe
nocenenme, ¢ CTapOWEWMMUHCK, Y.
HmwxHekamckan, 19

Nnowaas
Aexnapuposanmas

3 375,19 k8. M

Cratyc PaHee yuTeHHbIn

Kateropu:

3eMAN HaCENEHHBIX NYHKTOB

Paspewenroe [inA BeAeHUA AMUHOTO NOACOBHOrO
ncnons3osamme

xosaicTea

Kasaciposas crommocrs: 672 016,87 py6.

[x4 ]| 3oHa 3acTponkn MHAMBUAYANBLHLIMU XUNbIMA AOMaMN

B ———

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

oM IACTPONIGN UHANEIA YAMEHEAN FMNBAIN 20U 3811

[FG]  Sowa nepcnesmemon munow sacTpomwr

CTBEHHO. 30!

MHOrODYHIINOHANLHAR OBUIECTBEHNO-AEN0BAR 30N

30HbI CENBLCKOXOIANCTBEHHOIO HASHAYEHUA
E 3Sona obwerTom arp:
KOMNNEKCE 1 OOBEKTOR OGCNYWWBAHIA AT ONPOMBILINEHHOD

3oMa CAGOBOACTE 1 AMWIBIX YUACTHOB Ha IemnAx
cenmxomasmavenia

[Grt]] 20w wonenepron wdppacrpysrypm

E 3oma TP aHCN OpTHON HHBPACTPYKTYPR

HA PEKPI H HUA

m 3oma pexpeaumMoreiLix TEPPUTOPIN
[ [ ——

] 3oMa OOMeNTOR CAMATOPHO-KYPOPTHOMD NeweHIA. TYPHIME 1

cnopra

S oo crowansioro namavenn

S

oM PAIMSUIBHIUA CHOTOMONUNLHIKS